令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日
保護者各位

鹿児島市立武岡台小学校
校 長 加世田 亨子

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業について

新型コロナウイルス感染症対策を受け，鹿児島市教育委員会から一斉臨時休業の通知が
ありました。
つきましては，下記のとおり臨時休業を実施します。保護者の皆様には臨時休業期間中

の児童の健康状態に注意し，不要不急の外出を控え，感染拡大防止に御協力ください。

記
１ 臨時休業期間

令和２年３月２日（月）午後 ～３月２５日（水）

２ 卒業式・修了式・離任式・始業式・入学式について
(1) 卒業式は３月２４日（火）に実施する予定です。実施方法は以下のとおりです。
○ 式典の内容を精選し，式典の時間を短縮します。（祝辞等の割愛）
○ 風邪のような症状のある方は参列できません。
○ 保護者の出席は，卒業生保護者のみの参列とします。
○ 来賓は参列を御遠慮いただきます。
○ 在校生は参列しません。（器楽部は参列の予定です。）
○ 感染拡大防止のため，マスクの着用をお願いします。
○ 体育館入り口にはアルコール消毒液の用意をします。
○ 換気のため窓や扉は全開にします。必要に応じて防寒着の準備をお願いします。
○ 当日は上履きを御持参ください。

(2) 修了式・離任式・始業式・入学式は，実施の有無等を改めてお知らせします。

３ 今後の対応について
(1) 感染拡大防止のため，自宅での生活を原則とし，不要不急の外出は控えてください。
人の集まる場所への外出は避け，スポーツ少年団活動や塾・習い事も休ませてくださ
い。

(2)「臨時休業期間中の家庭学習スケジュール」を配布しますので，児童の日中の生活に
ついて御家族で話し合い，めあてを決めて家庭学習に取り組ませてください。

(3) 学校開放事業（校庭・体育館・校区公民館）は停止します。
(4) 放課後子ども教室は休止します。
(5) 教室に置いてある荷物等がある場合は，３月９日（月）以降に保護者の方に取りに
来ていただくようお願いします。ただし，次のものは教室に置くことを認めます。

【教室に置いたままでもよいもの】
引き出し，絵の具道具，習字道具，鍵盤ハーモニカ，算数ボックス

４ 健康観察等について
(1) 規則正しい生活を送ることで，十分な体調管理に努めてください。
(2) 石けんでの手洗いや咳エチケット等の基本的な感染症対策をお願いします。
(3) 臨時休業期間中に発熱及び咳等の症状が現れ，症状が長引いた場合には，保健所に
御相談のうえ，受診する等の対応をお願いします。

(4) 新型コロナウイルス感染症に児童が感染した場合や濃厚接触者になった場合は，学
校にも御連絡ください。

【担当】 教頭 安 樂 強
電話 099-281-1545